
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111700039

39

Nº 218, sexta-feira, 17 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.

PAULO ROBERTO BARBOSA DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/11/2023) 168007-16501-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 - UASG 168007

Nº Processo: 2023PR000032. Objeto: Contratação de empresa especializada
para realizar serviços de fornecimento, implantação, instalação, montagem e partida dos
equipamentos e complementos do sistema de renovação de ar por meio de ventilação,
exaustão e coletor de pó nas máquinas politriz de bancada, visando propiciar as condições
de conforto térmico humano conforme níveis aceitáveis de oxigênio nos ambientes, através
de exaustão nas salas de pintura líquida, polimento, tratamento de superfície e galvanopla.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2023 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua
Monsenhor Manoel Gomes, 520, Caju - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/168007-5-00032-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/12/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

PAULO ROBERTO BARBOSA DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/11/2023) 168007-16501-2023NE000001

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023 - UASG 168004

Nº Processo: 2023/000385-FPV. Objeto: Contratação de serviço de limpeza e
destinação final do lodo do sistema de tratamento de esgoto sanitário - tipo tanque
séptico e limpeza da caixa de gordura do Refeitório. Contratação de serviço de limpeza e
destinação final do lodo do decantador da Estação de Tratamento de Água - ETA, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência N°
21-SEMA/DVQN.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 17/11/2023 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 15h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, Limeira - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00109-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/11/2023) 168004-16501-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 - UASG 168004

Nº Processo: 2023/000376 - FPV. Objeto: Aquisição de Detector de Raios
Meteorológicos para atender as necessidades da FPV.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/11/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro
da Limeira, Limeira - Piquete/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00104-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/11/2023) 168004-16501-2023NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Número do Contrato: 1025/2020.
Nº Processo: 00000.001313/2000-00.
Pregão. Nº 478/2020. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE. Contratado:
04.762.861/0001-68 - ENGEPROM ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
execução dos serviços, de contratação de empresa especializada, do ramo de engenharia,
na prestação de serviços, de forma contínua, de manutenção predial preventiva, corretiva
e preditiva, com fornecimento de aparelhos, equipamentos e ferramentas necessárias, e
sem o fornecimento de peça ou material de reposição, nas instalações elétricas,
eletrônicas, hidrossanitárias e de combate a incêndio do edifício sede. Vigência:
17/10/2023 a 03/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 730.798,20. Data de
Assinatura: 17/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 844/2023

A FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE, em observância ao disposto
na Lei nº 6.855, de 1980 e na Lei nº 14.133, de 2021, torna público que fará realizar
LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO - TIPO MAIOR LANCE, nos seguintes termos:

Objeto: Alienação, sob a forma de PERMUTA do bem imóvel, da Fundação
Habitacional do Exército (FHE), com projeto aprovado para edificação comercial, localizado
no Setor Bancário Norte (SBN), Quadra 2, Projeção 1, Asa Norte, Brasília-DF, por unidades
habitacionais (UH), que serão destinadas à comercialização pela FHE, conforme condições
e critérios constantes do EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 844/2023.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias consecutivos.
Sessão de entrega e abertura do envelope de Proposta de Preço: 15/12/2023 às

9h.
Local: Sala de Licitação (sala de reuniões nº 215 - 2º andar) do edifício-sede da

FHE, situado na Avenida Duque de Caxias s/nº, Setor Militar Urbano - SMU, em
B r a s í l i a / D F.

Informações: Comissão de Contratação, telefone (61) 3314-9344, das 9h às 12h
e das 14h às 17h, de segunda a sexta-feira, e-mail licitacao.eng@fhe.org.br.

O edital e seu anexo encontram-se disponíveis na página eletrônica
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais7/licitacoes/licitacoes-
presenciais/.

Brasília/DF, 16 de novembro de 2023.
WASHINGTON MOREIRA CORRENTE

Presidente da Comissão de Contratação

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL Nº 148, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EDITAL Nº 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO:
35º Felipe de Mattos Galvao
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

MÉDICO DO TRABALHO:
11º (Classificação decorrente do pedido de final de fila) Ana Sheila Duarte

Nunes Silva
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
29º Bianca Brandao de Paula Antunes
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL Nº 149, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS POR DESISTÊNCIA

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública:

1. Relação de candidatos desclassificados por desistência, conforme ordem de
classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
14º Ana Laura Rodrigues Cardoso
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
10º Thais Machado Ribeiro
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
131º Rafael Paulino da Cruz
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
15º Leonardo Fernandes Zanatta
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
11º Leandro Chevrand Torres
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
134º Felipe Mavignier de Alencastro Graca
3. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e
entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

3.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL Nº 150, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EDITAL Nº 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETROTÉCNICA:
17º William de Jesus Castro
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO:
36º Willian Francklin Ritta
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
30º Mateus Nogueira Bela Barbosa
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRÔNICO:
13º Vinicius de Barros Sousa
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
135º Thiago Ferreira Silva

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111700040

40

Nº 218, sexta-feira, 17 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,
data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

2.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
1º DISTRITO NAVAL

ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - UASG 781600

Nº Processo: 63188005355202369. Objeto: Aquisição eventual de material para
piscina (cloro).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2023 das 09h00 às 11h15 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Enseada de Inhoa S/n - Prainha, - Vila Velha/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/781600-5-00026-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOABE BERRIEL DA SILVA
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 16/11/2023) 781600-52131-2023NE000026

CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 41/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
09.486.079/0001-87 - VENEZA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA. Objeto: Prorrogação
vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 39/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
06.049.594/0001-01 - CENTRO DE IMAGENS DIAGNOSTICAS LTDA. Objeto: Prorrogação
vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 38/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 38/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
21.195.698/0001-18 - CENTRO DE DIAGNOSTICO CLAUDIO RAMOS LTDA. Objeto:
Prorrogação vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 46/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 46/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
11.744.360/0001-14 - PROSPERITAS SERVICOS DE SAUDE LTDA. Objeto: Prorrogação
vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 600.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 56/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 56/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
20.944.502/0001-88 - NUCLEO PHYSIO PILATES E FISIOTERAPIA LTDA. Objeto: Prorrogação
vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 37/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
00.401.027/0001-96 - NUCLEMINAS MEDICINA NUCLEAR LTDA. Objeto: Prorrogação
vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 51/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
25.008.276/0001-47 - MERULA OFTALMOLOGIA LTDA. Objeto: Prorrogação vigência
contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
100.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 50/2022.
Nº Processo: 63510.001363/2020-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
65.252.025/0001-28 - IMUNOLAB-CENTRO DE PESQUISAS SOROLOGICAS LTDA. Objeto:
Prorrogação vigência contratual. Vigência: 01/10/2023 a 01/10/2027. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 50.000,00. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

3º DISTRITO NAVAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 83810 - 05/2019

Contratante: Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa): CNPJ:
00.394.502/0397-84. Processo de Inexigibilidade nº 63397.000968/2018-87. Contratada:
Multifísio Fisioterapia Limitada, inscrita no CNPJ sob o n° 16.384.768/0001-46. Espécie:
Aditivo nº 04 ao Termo de Credenciamento nº 05/2019. Objeto: prestação de serviços
clínicos especializados, em regimes ambulatorial e, excepcionalmente, domiciliar, por
profissionais qualificados para assistência à pessoa com deficiência (que apresenta
distúrbios do desenvolvimento neuropsicomotor, ou seja, prejuízos neuromotores, mentais
ou sensoriais causados por transtornos congênitos, perinatais ou adquiridos na infância),
dependentes de militares e civis, ativos e veteranos, da Marinha do Brasil e assistidos pelo
Núcleo de Assistência Social (NAS) no Estado do RN, do Comando do 3º Distrito Naval. - Da
Vigência. Prazo de vigência: 06/10/2023 a 06/10/2024.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 83810 - 03/2019

Contratante: Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa): CNPJ:
00.394.502/0397-84. Processo de Inexigibilidade nº 63397.000968/2018-87. Contratada:
Espaço Clínico Saúde e Vida LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 30.131.146/0001-37. Espécie:
Aditivo nº 04 ao Termo de Credenciamento nº 03/2019. Objeto: prestação de serviços
clínicos especializados, em regimes ambulatorial e, excepcionalmente, domiciliar, por
profissionais qualificados para assistência à pessoa com deficiência (que apresenta
distúrbios do desenvolvimento neuropsicomotor, ou seja, prejuízos neuromotores, mentais
ou sensoriais causados por transtornos congênitos, perinatais ou adquiridos na infância),
dependentes de militares e civis, ativos e veteranos, da Marinha do Brasil e assistidos pelo
Núcleo de Assistência Social (NAS) no Estado do RN, do Comando do 3º Distrito Naval. - Da
Vigência. Prazo de vigência: 06/10/2023 a 06/10/2024.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 83810 - 4/2019

Contratante: Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa): CNPJ: 00.394.502/0397-
84. Processo de Inexigibilidade nº 63397.000968/2018-87. Contratada: Reability Center -
Clínica Especializada de Reabilitação LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.244.214/0001-27.
Espécie: Aditivo nº 04 ao Termo de Credenciamento nº 4/2019. Objeto: prestação de
serviços clínicos especializados, em regimes ambulatorial e, excepcionalmente, domiciliar,
por profissionais qualificados para assistência à pessoa com deficiência (que apresenta
distúrbios do desenvolvimento neuropsicomotor, ou seja, prejuízos neuromotores, mentais
ou sensoriais causados por transtornos congênitos, perinatais ou adquiridos na infância),
dependentes de militares e civis, ativos e veteranos, da Marinha do Brasil e assistidos pelo
Núcleo de Assistência Social (NAS) no Estado do RN, do Comando do 3º Distrito Naval. - Da
Vigência. Prazo de vigência: 06/10/2023 a 06/10/2024.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 83810 - 03/2020

Contratante: Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa): CNPJ:
00.394.502/0397-84. Processo de Inexigibilidade nº 63397.000968/2018-87. Contratada:
Movida Centro Clínico LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 29.791.671/0001-08. Espécie: Aditivo
nº 03 ao Termo de Credenciamento nº 03/2020. Objeto: prestação de serviços clínicos
especializados, em regimes ambulatorial e, excepcionalmente, domiciliar, por profissionais
qualificados para assistência à pessoa com deficiência (que apresenta distúrbios do
desenvolvimento neuropsicomotor, ou seja, prejuízos neuromotores, mentais ou sensoriais
causados por transtornos congênitos, perinatais ou adquiridos na infância), dependentes
de militares e civis, ativos e veteranos, da Marinha do Brasil e assistidos pelo Núcleo de
Assistência Social (NAS) no Estado do RN, do Comando do 3º Distrito Naval. - Da Vigência.
Prazo de vigência: 06/10/2023 a 05/10/2024.

BASE NAVAL DE NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão Especial de Licitação, comunica que não houve licitante
habilitado/classificado na sessão pública da Tomada de Preço n°2/2023, cujo objeto é a
contratação de execução de obra de retaludamento e estabilização da encosta, incluindo
todos os estudos, projetos e serviços necessários para conclusão do objeto. Sendo
declarada FRACASSADA.

Cc (En) JOÃO MARIA DA SILVA SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NATAL
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2023 publicado no D.O de 2023-08-11, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 22/07/2023 a 21/12/2023. . Leia-se: Vigência: 22/07/2023 a
21/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - UASG 783810

Nº Processo: 63397001275202379. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, em atendimento às necessidades das
Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas
em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 17/11/2023 das 09h00 às 12h00 e das 13h30
às 16h00. Endereço: Silvio Pélico, S/nr - Alecrim, Alecrim - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/783810-5-00023-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LARISSA PAZ LOUREIRO HESPANHA
Encarregada da Divisão de Obtenção

(SIASGnet - 16/11/2023) 783810-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG 783810

Nº Processo: 63038000925202348. Objeto: Registro de preços para contratação
de serviço comum de pessoa jurídica especializada em fornecimento e transporte de água
potável, retirada de esgoto, remoção de resíduos oleosos, remoção de resíduos sólidos
(coleta de lixo orgânico, inorgânico e hospitalar), locação de guarita/cabine sanitária,
aluguel de gerador de energia elétrica e serviço de prevenção/controle ambiental para
atender às necessidades dos navios, rebocadores e submarinos da Marinha do Brasil.. Total
de Itens Licitados: 48. Edital: 17/11/2023 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Silvio Pélico, S/nr - Alecrim, Alecrim - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/783810-5-00008-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LARISSA PAZ LOUREIRO
Encarregada da Divisão de Obtenção

(SIASGnet - 16/11/2023) 783810-00001-2023NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

